[image: ]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25.04.2022 г.	№ 666 - р

Об установлении размера платы за владение и пользование жилыми помещениями специализированного жилого фонда Калтанского городского округа, для временного проживания в нем

В соответствии с п.1, пп.7 ст.92. Жилищного кодекса Российской Федерации, с п.1, ст. 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Установить в соответствии с приложением к настоящему распоряжению размер платы за владение и пользование помещениями специализированного жилого фонда Калтанского городского округа, для временного проживания в нем (далее – специализированные жилые помещения), расположенного по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, г. Калтан, пос. Постоянный, ул.Дзержинского, д.28.
2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике А.И. Горшкову.

Глава Калтанского
городского округа	И.Ф. Голдинов

Приложение к распоряжению администрации Калтанского городского округа от 25.04.2022 г. № 666 - р

[bookmark: _GoBack]ПОРЯДОК РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ВЛАДЕНИЕ И ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛОГО ФОНДА КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ДЛЯ ВРЕМЕННОГО ПРОЖИВАНИЯ В НЕМ

Размер платы за владение и пользование специализированного жилого помещения, для временного проживания в нем, предоставленного по договору найма, определяется по формуле:
[image: ]
Тр – Средний уровень затрат на содержание текущих расходов жилого
помещения специализированного жилого фонда;
Нр – Накладные расходы;
S – Площадь специализированного жилого фонда.
Уровень накладных расходов (Нр) определен в объеме 10% от общего уровня расходов на содержание жилого фонда, исходя из общего состояния специализированного фонда, материалов строительства и уровня благоустройства.
Уровень текущих расходов (Тр) на обслуживание специализированного жилого фонда составляет 832 360 рублей в год, в том числе:
	№ п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Сумма

	Затраты на водопотребление
	тыс. руб.
	5,8

	Затраты на водоотведение
	тыс. руб.
	1,6

	Затраты на тепловую энергию
	тыс. руб.
	5

	Затраты на электроэнергию
	тыс. руб.
	5,8

	Затраты на оплату труда
	тыс. руб.
	612

	Отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	122,4

	Накладные расходы
	тыс. руб.
	79,76

	Итого цеховые расходы
	тыс. руб.
	832,36

Учитывая данные расходы, объем накладных расходов в год составит 79 760 рублей (10%).

Исходя из представленных данных, расчёт стоимости проживания в специализированном жилом фонде Калтанского городского округа в п. Постоянный по ул. Дзержинского, д.28 составит:

Заместитель главы Калтанского городского
округа по экономике	А.И. Горшкова
image1.png

image2.png
Creunanraposarait xubors pdf - Foxit Reader . . = |©) |

©ainf) MpasxalE) Baa(\) Mscrpyermu(T) Komsewtapau(C) Gopm(m) SharePont Mowows(H)

HUPAUK PACHELA PASMEPA LUIALDL 3A BJIAJ\IELHAE W 11OJIb3UBAHNE
KWUJIBIMUM ITIOMEILIEHUAMU CIHELUAJIM3UPOBAHHOI'O JKUJIOI'O ®OHAA
KAJITAHCKOI'O 'OPOJJCKOI'O OKPYT'A, J1J11 BPEMEHHOI'O
IMPOXXMBAHMA B HEM

Pa3Mep IUIaThl 3a BJIAJCHHUE U IMOJB30BAHUE CHEUUAIIM3UPOBAHHOIO JKUJIOTO

TIOMEILICHUSA, V1A BPEMEHHOI0 MPOKHWUBAHUSA B HEM, MIPEAOCTABJICHHOIO II0 I0TOBOPY

HaiiMa, onpezensercs 1o popmye:
TP+HP)/S
mH = S0 e
12

Tp — Cpenuuii ypoBeHb 3aTpaT Ha COZAEPIKAHUE TEKYIIHX PACXOJOB HKHIOTO
TIOMEUICHUA CIICUUATTA3UPOBAHHOTIO XUJIOTO q)OH}:[a;

Hp - Haxnaassie pacxost;

S — Ilnowans crennanTn3upOBaHHOTO KUIOro HoH/A.

VYposens Haknagubix pacxonos (Hp) ompenenen B o6wveme 10% ot obmiero

YPOBHSI PAacXOJ0B Ha COIEPIKAHHUE KUIOro (hOHIA, UCXOIs M3 OOLIEr0 COCTOSHHS

CIELMANN3UPOBAHHOTO  (JOHIA,  MATepuasoB  CTPOMTENbCTBA M YPOBHS
GmaroycrpoiicTsa.
Vposenb Tekymmx pacxonoB (Tp) Ha oOciaykuBaHHE CIELUATN3HPOBAHHOTO

skuoro donza cocrasisier 997 800 pyOueii B rox, B ToM umncne:

n/n

Gl